

四国アライアンス

NEWS RELEASE

2025年9月18日 株式会社 阿波銀行

「第8回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト」の開催について

阿波銀行(頭取 福永丈久)、百十四銀行(頭取 森匡史)、伊予銀行(頭取 三好賢治)、および四国銀行(頭取 小林達司)は、「第8回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト」を下記の通り開催しますので、お知らせいたします。

当コンテストは、四国地域における起業・創業意識の向上および独創的なビジネスプランを持つ 起業家の発掘・事業化支援を目的としています。

四国アライアンスは、ビジネスプランコンテストをはじめとした創業支援の取組みを通じて、 四国地域の更なる経済活性化や発展に貢献してまいります。

記

【第8回 四国アライアンス ビジネスプランコンテスト概要】

■ > ▼ - —		
日	時	2025年11月18日(火)10:30~16:00 (開場10:00)
場	所	阿波銀行本店3階 大会議室(徳島県徳島市西船場町2丁目24-1)
観	覧	無料(事前申込制。以下 URL または2次元コードからお申し込みください) https://awabank.my.salesforce-sites.com/fjsurvey/?ssession_id=SMfMBa%2FLk ByCEXrn9j%2BHS3BMLHNI5lvfeByyrqNvgMs3xEmP8uzpwHmcBVyQrZRy 申込期限:2025年11月12日(水)
出場	者	四国内で新たなビジネス活動に取組もうとする個人および法人で、四国アライアンス 参加行が選出する8者
賞	金	グランプリ: 1,200,000円 準グランプリ: 500,000円 奨 励 賞: 50,000円
副	賞	四国アライアンス参加行および外部支援機関と連携した経営支援
基調講	演	講 師:株式会社電脳交通 代表取締役社長CEO兼Founder 近藤洋祐 氏 テーマ:「テクノロジーがもたらすゲームチェンジ 一四国から全国へ一」
主	催	四国アライアンス(阿波銀行、百十四銀行、伊予銀行、四国銀行)
後	援	四国経済産業局、四国経済連合会、(独)中小企業基盤整備機構四国本部、 (株)テクノネットワーク四国(四国TLO)、四国財務局、徳島県、香川県、愛媛県、高知県

以上

四国アライアンス

覧希望者募集

観覧申込み期限:11月12日(水)



四国アライアンス 🔊 何次保行



🍱 百十四銀行

■ 伊予銀行

四国銀行

四国経済連合会 中小企業基盤整備機構四国本部 後援/ 四国経済産業局 テクノネットワーク四国(四国TLO) 徳島県 四国財務局 香川県 愛媛県 高知県

開催日

基調講演

火曜

ゲスト



株式会社電脳交通 代表取締役社長 CEO兼Founder 近藤 洋祐 氏

「テクノロジーがもたらすゲームチェンジ 四国から全国へ一日

徳島市生まれ。アメリカ留学から帰国後、吉野川タクシーに入社。2012 年に代表取締役に就任し、債務超過寸前の状態からV字回復を実現。 2015年、電脳交通を創業し代表取締役に就任。 第1回四国アライアンスビジネスプランコンテスト優勝者

独創性のあるビジネスプランを持つ起業 銀行(四国アライアンス) ため、 る起業 ビジネスコンテストを開催します ・創業意識を高めるため、 百十四銀行、 事業化に向けた支援を行う は、 伊予銀行、 四国に

4県から2者ずつ選出された 計8者によるプレゼンテーション

四国発、 革新的な

ビジネスプランを 最初に知るチャンス



グランプリ 賞金

120万円

準グランプリ 賞金

奨励賞 賞金

50万円 5万円

副賞

四国アライアンス参加行および外部支援機関と連携した経営支援

歴代グランプリ受賞者

第1回

株式会社電脳交通 (徳島県) クラウド型タクシー配車システム

第2回

株式会社Raise the Flag (香川県) 視覚障がい者用環境認識グラス

第3回

株式会社Soilook (香川県) 赤外分光技術によるガス可視化カメラ 第4回

合同会社高知カンパーニュブルワリー (高知県) 全国初!高知県34市町村ビール

第5回

株式会社Ponte (徳島県) 障がい者活躍による社会課題の解決

第6回

株式会社wead (愛媛県) 廃棄物を活用した農畜産資材

第7回

合同会社Setolabo (香川県) ガンの超早期発見でガン死者数を「0」に

会場

阿波銀行本部ビル3階大会議室 徳島市西船場町二丁目24-1

観覧申込方法

右側の2次元コードから専用ページにアクセスしてお申込みください



予定

10:00~ 受付開始

10:30~ 開会

10:40~ プレゼンテーション

14:00~ 基調講演

15:00~ 表彰式

16:00 閉会

※進行の都合上、多少前後することがあります

※お知らせいただいたお客さまの個人情報は本件ご観覧お申込みの管理のために使用し、その他の目的で使用および第三者への提供はいたしません

お問い合わせ



🛕 阿波銀行

地方創生推進部 088-656-7739 ok@awabank.co.jp 担当:青木



百十四銀行

地域サステナビリティ推進部 087-836-2985 tiiki@114bank.co.jp 担当:織田

伊予銀行

地域創生部 089-907-1074 iyo-busicon@iyobank.co.jp 担当:越智



地域イノベーション部 088-871-2853 regional-022@shikokubank.co.jp 担当:小栗